
Na temelju članka 11. stavka 5. i 6. Zakona o pravu na pristup informacijama (Narodne novine 

br. 25/13, 85/15, i 69/22) te članka 46. Statuta Grada Novalje („Županijski glasnik Ličko-senjske 

županije“ broj 8/21 i 31/21) gradonačelnik Grada Novalje dana 3. siječnja 2025. godine donosi  

 

PLAN 

savjetovanja s javnošću grada Novalje za 2025. godinu 

 

I. 

Utvrđuje se Plan savjetovanja s javnošću Grada Novalje za 2025. godinu (u daljnjem tekstu: 

Plan). 

 

II. 

Popis akata prije čijeg donošenja se planira provođenje savjetovanja s javnošću temeljem 

Zakona o pravu na pristup informacijama (Narodne novine br. 25/13, 85/15, i 69/22) s naznakom 

nositelja izrade akta i donositelja akta, očekivanim vremenom donošenja akta te okvirnim vremenom 

provedbe savjetovanja nalazi se u tablici koja je sastavni dio ovog Plana. 

 

III. 

Zadužuju se upravna tijela Grada Novalje za provođenje savjetovanja s javnošću sukladno 

Zakonu o pravu na pristup informacijama, a na temelju ovog Plana. 

 

IV. 

Ovaj Plan savjetovanja objavit će se na službenoj Internet stranici Grada Novalje. 

 

KLASA: 008-02/25-01/01 

URBROJ: 2125-6-01/01-25-1 

 

 

 

GRADONAČELNIK: 

                                                                                                                             Ivan Dabo 

 

 

 



 

PLAN SAVJETOVANJA S JAVNOŠĆU ZA 2025. GODINU 

 

Redni 

broj 

Naziv akta Nositelj  

izrade akta 

Donositelj 

akta 

Očekivano 

vrijeme 

donošenja 

akta 

Okvirno 

vrijeme 

provedbe 

savjetovanja 

Metoda 

savjetovanja 

1. Odluka 

o ustrojstvu i 

djelokrugu Gradske 

uprave Grada 

Novalje 

Upravni odjel 

za poslove 

lokalne 

samouprave i 

uprave 

Gradsko 

vijeće 

I. 

tromjesečje 

30 dana Internetsko 

savjetovanje 

2. Odluka o mjerilima 

za naplatu usluga 

Dječjeg vrtića 

„Carić“ Novalja od 

roditelja-korisnika 

usluga 

Upravni odjel 

za poslove 

lokalne 

samouprave i 

uprave 

Gradsko 

vijeće 

I. 

tromjesečje 

30 dana Internetsko 

savjetovanje 

3. Odluka o I. 

izmjenama i 

dopunama Odluke 

o lokalnim 

porezima Grada 

Novalje 

Upravni odjel 

za poslove 

lokalne 

samouprave i 

uprave 

Gradsko 

vijeće 

I. 

tromjesečje 

30 dana Internetsko 

savjetovanje 

4. Odluka o visini 

poreznih stopa 

godišnjeg poreza na 

dohodak na 

području Grada 

Novalje 

Upravni odjel 

za poslove 

lokalne 

samouprave i 

uprave 

Gradsko 

vijeće 

I. 

tromjesečje 

30 dana Internetsko 

savjetovanje 

5. Odluka o visini 

paušalnog poreza 

za djelatnosti 

iznajmljivanja i 

smještaja u turizmu 

na području Grada 

Novalje 

Upravni odjel 

za poslove 

lokalne 

samouprave i 

uprave 

Gradsko 

vijeće 

I. 

tromjesečje 

30 dana Internetsko 

savjetovanje 

6. Odluka o postupku 

i visini naknade za 

pravo služnosti 

Upravni odjel 

za poslove 

lokalne 

samouprave i 

uprave 

Gradsko 

vijeće 

I. 

tromjesečje 

30 dana Internetsko 

savjetovanje 

7. Prijedlog Odluke 

o IV. Izmjenama i 

dopunama Odluke 

o uređenju 

prometa na 

području Grada 

Novalje 

Upravni odjel 

za komunalni 

sustav 

Gradsko 

vijeće 

I. 

tromjesečje 

30 dana Internetsko 

savjetovanje 

8. Prijedlog Odluke o 

lokacijama i 

najvišim 

dopuštenim 

razinama buke   

Upravni odjel 

za komunalni 

sustav 

Gradsko 

vijeće 

I. 

tromjesečje 

30 dana Internetsko 

savjetovanje 



9. Prijedlog Odluke o 

I. Izmjenama i 

dopunama Odluke 

o ugostiteljskoj 

djelatnosti 

Upravni odjel 

za komunalni 

sustav 

Gradsko 

vijeće 

I. 

tromjesečje 

30 dana Internetsko 

savjetovanje 

10. Prijedlog Odluke 

o II. Izmjenama i 

dopunama Odluke 

o komunalnim 

djelatnostima na 

području 

Grada Novalje 

Upravni odjel 

za komunalni 

sustav 

Gradsko 

vijeće 

I. 

tromjesečje 

30 dana Internetsko 

savjetovanje 

11. Prijedlog Odluke o 

lokaciji za 

odlaganje viška 

iskopa koji sadrži 

mineralnu sirovinu 

Upravni odjel 

za komunalni 

sustav 

Gradsko 

vijeće 

I. 

tromjesečje 

30 dana Internetsko 

savjetovanje 

12. Prijedlog Plana 

rasvjete na 

području Grada 

Novalje 

Upravni odjel 

za komunalni 

sustav 

Gradsko 

vijeće 

II. 

tromjesečje 

30 dana Internetsko 

savjetovanje 

13. Prijedlog Akcijskog 

plana 

gradnje i/ili 

rekonstrukcije 

vanjske rasvjete na 

području Grada 

Novalje 

Upravni odjel 

za komunalni 

sustav 

Gradsko 

vijeće 

II. 

tromjesečje 

30 dana Internetsko 

savjetovanje 

14. Prijedlog Odluke o 

I. Izmjenama i 

dopunama Odluke 

o komunalnom 

redu 

Upravni odjel 

za komunalni 

sustav 

Gradsko 

vijeće 

II. 

tromjesečje 

30 dana Internetsko 

savjetovanje 

15. Prijedlog Procjene 

ugroženosti od 

požara i 

tehnoloških 

eksplozija na 

području Grada 

Novalje 

Upravni odjel 

za komunalni 

sustav 

Gradsko 

vijeće 

II. 

tromjesečje 

30 dana Internetsko 

savjetovanje 

16. Prijedlog Plana 

zaštite od požara 

Grada Novalje 

Upravni odjel 

za komunalni 

sustav 

Gradsko 

vijeće 

II. 

tromjesečje 

30 dana Internetsko 

savjetovanje 

17. Prijedlog Odluke o 

o mjerama za 

sprječavanje 

nepropisnog 

odbacivanja otpada 

i 

mjerama za 

uklanjanje 

odbačenog otpada 

na području Grada 

Novalje 

Upravni odjel 

za komunalni 

sustav 

Gradsko 

vijeće 

II. 

tromjesečje 

30 dana Internetsko 

savjetovanje 



18. Prijedlog Godišnjeg 

provedbenog plana 

unapređenje zaštite 

od požara Grada 

Novalje za 2026. 

godinu 

Upravni odjel 

za komunalni 

sustav 

Gradsko 

vijeće 

III. 

tromjesečje 

30 dana Internetsko 

savjetovanje 

19. Prijedlog Plana 

djelovanja Grada 

Novalje u području 

prirodnih nepogoda 

za 2026. godinu 

Upravni odjel 

za komunalni 

sustav 

Gradsko 

vijeće 

III. 

tromjesečje 

30 dana Internetsko 

savjetovanje 

20. Prijedlog  

Provedbenog 

programa Grada 

Novalje za 

mandatno razdoblje 

2026.-2030. godine 

Upravni odjel 

za komunalni 

sustav 

Gradsko 

vijeće 

III. 

tromjesečje 

30 dana Internetsko 

savjetovanje 

21. Prijedlog Odluke  o 

privremenoj 

zabrani izvođenja 

građevinskih 

radova na području 

Grada Novalje u 

2026. g. 

Upravni odjel 

za komunalni 

sustav 

Gradsko 

vijeće 

IV. 

tromjesečje 

30 dana Internetsko 

savjetovanje 

22. Prijedlog Analize 

stanja sustava 

civilne zaštite na 

području Grada 

Novalje za 2025. 

godinu 

Upravni odjel 

za komunalni 

sustav 

Gradsko 

vijeće 

IV. 

tromjesečje 

30 dana Internetsko 

savjetovanje 

23. Prijedlog Smjernica 

za organizaciju i 

razvoj sustava 

civilne zaštite na 

području Grada 

Novalje za 

razdoblje 2026. -

2028.   

Upravni odjel 

za komunalni 

sustav 

Gradsko 

vijeće 

IV. 

tromjesečje 

30 dana Internetsko 

savjetovanje 

24. Prijedlog Plana 

razvoja sustava 

civilne zaštite na 

području Grada 

Novalje za 2026. 

godinu 

Upravni odjel 

za komunalni 

sustav 

Gradsko 

vijeće 

IV. 

tromjesečje 

30 dana Internetsko 

savjetovanje 

25. Prijedlog Odluke o 

II. izmjenama i 

dopunama Plana 

upravljanja 

pomorskim dobrom 

na području Grada 

Novalje za 

razdoblje 2024. -

2028. godine 

Upravni odjel 

za komunalni 

sustav 

Gradsko 

vijeće 

IV. 

tromjesečje 

30 dana Internetsko 

savjetovanje 



26. Prijedlog Programa 

građenja objekata i 

uređaja komunalne 

infrastrukture na 

području Grada 

Novalje za 2026. 

godinu 

Upravni odjel 

za komunalni 

sustav 

Gradsko 

vijeće 

IV. 

tromjesečje 

30 dana Internetsko 

savjetovanje 

27. Prijedlog Programa 

održavanja 

komunalne 

infrastrukture na 

području Grada 

Novalje za 2026. 

godinu 

Upravni odjel 

za komunalni 

sustav 

Gradsko 

vijeće 

IV. 

tromjesečje 

30 dana Internetsko 

savjetovanje 

28. Prijedlog Programa 

poticanja razvoja 

poduzetništva na 

području Grada 

Novalje 

 za 2026. godinu 

Upravni odjel 

za komunalni 

sustav 

Gradsko 

vijeće 

IV. 

tromjesečje 

30 dana Internetsko 

savjetovanje 

 


